
 

Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 –  
PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria : Dsga Francesco Cacciola  0422.23927- dsga@liceodavinci.tv 

Resp. procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 0422.23927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 Prot. e data in intestazione 

All’Albo  

Al sito – sez. Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il 

ruolo di tutor e/o esperto all’interno del progetto Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1 - “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A 

 

CUP: H44D23003340006 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-33646 

Progetto: P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTE  le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle società della 

conoscenza europee; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA  il decreto prot. 5898 del 27/03/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di n. 5 incarichi individuali, aventi ad oggetto assistenza al R.u.p. per l’attuazione del progetto, per 

una durata complessiva massima pari a 500 ore;   

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 5898 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 08/04/24; 

VISTO  in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 15/04/2024»; 

VISTO che alla data del 15/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 

sono pervenute n. 23 candidature;  

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 18/04/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 

Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 –  
PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria : Dsga Francesco Cacciola  0422.23927- dsga@liceodavinci.tv 

Resp. procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 0422.23927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

VISTA il decreto di nomina della commissione prot. 6646 del 16/04/24 

VISTO il verbale della commissione prot. 7097 del 18/04/2023; 

 

DECRETA 

La seguenti graduatorie provvisorie: 

 

Tabella n. 1 – Ruolo di esperto formatore 

COGNOME NOME PROGETTO ESITO N° EDIZIONI ASSEGNATE PUNTI 

ADAMO ANTONELLA Museo virtuale: l'arte al liceo INCARICATO/A 1 26 

ALBANO ALESSANDRA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 22 

ARCES ATTILIO Biotecnologie INCARICATO/A 1 31 

ARCHIDIACONO ANTONELLA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 49 

BELLIN PAOLA Museo virtuale: lezioni in villa INCARICATO/A 2 29 

BERTON ALESSANDRO Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 16 

BERTON ALESSANDRO Cielo come laboratorio INCARICATO/A 1 16 

DE LAZZARI ANNA Museo virtuale: l'arte al liceo INCARICATO/A 1 22 

GUARINO TIZIANA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 10 

MELI VALENTINA Museo virtuale: MCS INCARICATO/A 3 62 

MOJO ALESSANDRA Robotica INCARICATO/A 2 35 

MONTAGNANI STEFANO Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 23 

NOTARI SILVIA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 22 

NOTARI SILVIA EOESit INCARICATO/A 1 22 

RUFFIN VALENTINA FRANCESE INCARICATO/A 1 22 

SALVADOR TIZIANA Biotecnologie INCARICATO/A 1 22 

SALVADOR TIZIANA EOESit INCARICATO/A 1 22 

UCCI ALBERTO Robotica INCARICATO/A 1 32 

VICARI SALVATORE Biotecnologie INCARICATO/A 1 16 

VICARI SALVATORE EOESit INCARICATO/A 1 16 

CIANFRIGLIA MARIA CHIARA Orto di Leonardo INCARICATO/A 1 33 

PRETE MARINA Design e modellazione 3D INCARICATO/A 2 26 

RUNGI MARGHERITA TEDESCO INCARICATO/A 2 41 

DAVISON RICHARD LIVELLO B2 - FIRST INCARICATO/A 5 36 

DAVISON RICHARD LIVELLO C1 - CAE INCARICATO/A 3 36 

RAGANATO CORINNA Biodiversità INCARICATO/A 1 28 

RAGANATO CORINNA Orto di Leonardo INCARICATO/A 1 28 

SABATINO MARIA CONSIGLIA FRANCESE INCARICATO/A 2 47 

SARTOR SANDRA SPAGNOLO INCARICATO/A 2 24 

SPADA ARIANNA Biodiversità INCARICATO/A 2 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 18/04/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv


 

Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci – Viale Europa, 32 – 31100 Treviso Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 –  
PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it 

Resp. istruttoria : Dsga Francesco Cacciola  0422.23927- dsga@liceodavinci.tv 

Resp. procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 0422.23927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Tabella n. 2 – Ruolo di tutor d’aula 
COGNOME NOME PROGETTO ESITO EDIZIONI ASSEGNATE PUNTI 

ZANATA MICHELE Biodiversità INCARICATO/A 3 32 

ARCES ATTILIO Biotecnologie INCARICATO/A 1 41 

SALVADOR TIZIANA Biotecnologie INCARICATO/A 1 32 

VICARI SALVATORE Biotecnologie INCARICATO/A 1 26 

ALBANO ALESSANDRA Cielo come laboratorio INCARICATO/A 1 32 

ADAMO ANTONELLA Design e modellazione 3D INCARICATO/A 2 35 

SALVADOR TIZIANA EOESit INCARICATO/A 1 32 

MONTAGNANI STEFANO EOESit INCARICATO/A 1 21 

Da assegnare EOESit    

ARCES ATTILIO Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 41 

CARLINO SARA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 32 

NOTARI SILVIA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 32 

VICARI SALVATORE Esperimenti per pensare INCARICATO/A 2 26 

GUARINO TIZIANA Esperimenti per pensare INCARICATO/A 1 20 

MARRA MARIALAURA FRANCESE INCARICATO/A 1 32 

RUFFIN VALENTINA FRANCESE INCARICATO/A 1 32 

PASTRELLO CRISTINA LIVELLO B2- FIRST INCARICATO/A 1 37 

DEVITA LUCIA LIVELLO B2- FIRST INCARICATO/A 1 35 

FURLAN MARIALUISA LIVELLO B2- FIRST INCARICATO/A 1 35 

COMIN MARIA PIA LIVELLO B2- FIRST INCARICATO/A 1 32 

Da assegnare LIVELLO B2- FIRST    

PASTRELLO CRISTINA LIVELLO C1 - CAE INCARICATO/A 1 37 

DEVITA LUCIA LIVELLO C1 - CAE INCARICATO/A 1 35 

FURLAN MARIALUISA LIVELLO C1 - CAE INCARICATO/A 1 35 

ADAMO ANTONELLA Museo virtuale: l'arte al liceo INCARICATO/A 1 35 

DE LAZZARI ANNA Museo virtuale: l'arte al liceo INCARICATO/A 1 32 

ZOPPELLI BARBARA Museo virtuale: Lezioni in villa INCARICATO/A 1 35 

LA ROSA FRANCESCO Museo virtuale: Lezioni in villa INCARICATO/A 1 32 

PRINCIPE CLAUDIO Museo virtuale: Lezioni in villa IDONEO -------------------- 24 

FERRONATO ORIETTA Museo virtuale: MCS INCARICATO/A 2 32 

BENTIVOGLIO DANIELA Museo virtuale: MCS INCARICATO/A 1 26 

ZANATA MICHELE Orto di Leonardo INCARICATO/A 2 32 

PRINCIPE CLAUDIO Orto di Leonardo IDONEO -------------------- 24 

MELI VALENTINA Robotica INCARICATO/A 3 40 

UCCI ALBERTO Robotica IDONEO -------------------- 35 

MOJO ALESSANDRA Robotica IDONEO -------------------- 32 

PASTRELLO CRISTINA SPAGNOLO INCARICATO/A 1 37 

MARTIGNAGO FEDERICA SPAGNOLO INCARICATO/A 1 32 

 

Avverso il presente elenco è ammesso reclamo entro il 22/04/2024 ore 13.00.  

In assenza di reclami il presente elenco è da considerarsi definitivo con pubblicazione della graduatoria 

definitiva e attribuzione dell’incarico. 

Il presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Mario Dalle Carbonare 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 18/04/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2024-04-18T08:57:37+0200
	Mario Dalle Carbonare




